
                                                

 

Portugāles skolēnu uzņemšana Liepājas Centra sākumskolā 

 

2025.gadā no 31.marta līdz 4.aprīlim Liepājas Centra sākumskolā viesojās astoņi skolēni no Portugāles 

Erasmus+ programmas skolēnu grupas mobilitātes projekta ietvaros. Vizītes mērķis bija veicināt starpkultūru 

izpratni, attīstīt valodu prasmes un iepazīstināt viesus ar Latvijas izglītības sistēmu, kultūru un ikdienas dzīvi. 

Portugāles skolēni dzīvoja viesģimenēs pie 5. un 6.klašu skolēniem, kuri jūnija sākumā dosies atbildes vizītē uz 

Portugāli. 

31.martā viesi skolā tika sagaidīti ar koncertu, kurā uzstājās Liepājas Centra sākumskolas koris un 

ansambļi. Liepājas Centra sākumskolas skolēni ar lepnumu prezentēja latviešu mūzikas kultūru, radot sirsnīgu un 

viesmīlīgu atmosfēru. 

Nedēļas laikā viesskolēni piedalījās dažādās mācību stundās, iegūstot gan jaunas zināšanas, gan praktiskas 

iemaņas. Angļu valodā tika pilnveidotas komunikatīvās prasmes, vārdu krājums un klausīšanās prasme. Skolēni 

aktīvi piedalījās dialogos un veica uzdevumus kopā ar vietējiem skolēniem. Latviešu valodas un literatūras 

mācību stundās viesi apguva frāzes un vārdus latviešu valodā. Matemātikā skolēni  attīstīja problēmu risināšanas 

prasmes. Dabaszinībās skolēni apguva zināšanas par dabas procesiem. Sociālās zinības un vēsture mācību stundā 

tika apskatīta tēma par skolēnu tiesībām un pienākumiem gan Latvijā, gan Portugālē. Datorikā skolēni prasktiski 

darbojās ar izglītojošām datorprogrammām, savukārt robotikā iepazinās ar programmēšanas principiem, būvēja 

un programmēja vienkāršus robotus, attīstot inženiertehnisko domāšanu un sadarbības prasmes. Mūzikā tika 

attīstīta ritma izjūta un prasmes muzicēt kopā. Dizaina un tehnoloģiju mācību stundā skolēni mācību saturu 

apguva ārpus skolas ZIIC FabLab, kur 

skolēni piedalījās sublimācijas un 

kompozītmateriālu apstrādes 

darbnīcās, apgūstot radošu pieeju 

materiālu izmantošanā un jaunu 

tehnoloģiju pielietojumu. Arī 

dabaszīnību mācību saturu skolēni 

apguva ārpus skolas ZIIC Dabas mājā, kur piedalījās aizraujošās aktivitātēs 

par vidi, ekosistēmām un ilgtspējību.  



Pēc mācību stundām viesskolēniem tika organizēta rotu darināšanas 

darbnīca Amatu mājā, kur katrs izgatavoja savu dzintara aproci – unikālu suvenīru 

ar Latvijas identitāti.  

 

Tāpat skolēni apmeklēja Liepājas bērnu un jauniešu centru "Vaduguns", kur folkloras kopas “Ķocis” 

jaunieši iepazīstināja portugāļu vienaudžus ar latviešu folkloru, dejām un tradicionālajām rotaļām.   

 

 



Klubā Viktorija viesiem bija iespēja vērot 4.-6.klašu skolēnu ikgadējo pasākumu “Muzikālā banka”. 

Pasākums šogad bija veltīts pilsētas četrsimtgadei.  Pasākumā skolēni piedalījās ar aizrautīgiem muzikāliem 

priekšnesumiem. 

Visi skolēni norādīja, ka bija ļoti apmierināti ar dzīves apstākļiem viesģimenēs, kā arī ar brīvā laika 

aktivitātēm kopā ar latviešu skolēniem. 

Skolēni aptaujā norādīja: 

“Esmu uzlabojis savu angļu valodu, iemācījies vārdus latviešu valodā un saticis jaunus draugus.” 

“Iemācījos slidot un izmēģināju jaunus ēdienus.” 

“Man patika matemātikas stundas un laiks, ko pavadīju kopā ar ģimeni un draugiem.” 

 

Šī mobilitāte bija nozīmīga ne tikai angļu valodas un mācību prasmju pilnveidei, bet arī draudzības un 

kultūras apmaiņas veicināšanai. Mēs ar prieku gaidām jūniju, kad mūsu skolēni dosies uz Portugāli, lai piedzīvotu 

līdzīgi bagātinošu pieredzi. 


